tylko przy niektórych zapiskach, co pięć, dziesięć i więcej pozycji. Następujące po zapisce datowanej zapiski niedatowane, jak można przypuszczać, zawierają wydatki z kilku dni ubiegłych od ostatniej daty, albo wydatki tego samego jednego dnia poczynione. Tę datę najbliższej poprzedniej zapiski datowanej podaję w następującym wyciągu rachunków, jako tylko domyślną, w klamrach.

— 100 v. [23 Jan.] Sacellaniſ 7 S. M. R. racione colende fl. — 14/—
— » [23 Jan.] Timpanistiſ 2 M. R. pro soturalibus et ablutrice fl. 1/22
— 105 v. (18 Febr.) Cantori castri Crac. die 18 Februarii coram Sua M ^{te} in ecclesia Crac. cantanti fl. — 15
— 105 v. [20 Febr.] Tubicinatoribus na kolendę czy za trąbieńie i »ad matheraczę« gr. 24, razem fl. 3/10
— 106 [20 Febr.] A restauratione imaginis fracti (sic) altaris privati M. Regiae fl. — 10
— 106 v. [26 Febr.] S. M ^{hi} Reginali pro atramentario argenteo et cingulo fl. 36/—
— 109 [29 Mart.] Timpanistis duobus M. Regiae, Duscha et Stanislao Koth pro soturalibus trium mensium ad d. ultimam Martii per gr. 4 fl. — 24
— 109 v. (5 Apr.) J. Praetphus, quondam architecto olim M. Regiae ¹⁾ de gratia Sue M ^{hi} fl. 20/—
— 109 v. [6 Apr.] Joanni Maria Italo ²⁾ lapicide Crac. pro mortariis lapideis ad coquinam S. M. R. fl. 4/—
— 112 (29 Apr.) Citharedis omnibus Crac. die vigesima nona Aprilis venientibus ad M ^{tem} R. inter epulas in festo divi Adalberti ³⁾ et ibidem citarizantibus fl. 2/—
— 118 v. [4 Jun.] Andreae ⁴⁾ et Gomolka ⁵⁾ pueris M. Re-

¹⁾ Wyrazy »quondam« i »de gratia« wskazują, że Bretfus po śmierci Zygmunta I. już w r. 1549 przestał być stałym architektem króla, a jeszcze nie został zaliczony w poczet sług młodego króla (patrz niżej); w tej przerwie otrzymywał wynagrodzenie z łaski.

²⁾ Jest to słynny Padovano, zw. »il Mosca«.

³⁾ Data nieścisła; ś. Wojciech w owym czasie jak i po dziś dzień przypadał stale na d. 23 kwietnia.

⁴⁾ Może ten sam Andreas był w r. 1546 nadwornym »citharedus« Stanisława Gastołda, wojskowego (por. » Źródła do hist. sztuki i cywil. w Polsce«, tom I).

⁵⁾ Był to niezawodnie Mikołaj Gomolka, późniejszy słynny twórca muzyki do Psalmów Kochanowskiego. Co do niego por. rozprawę dra Józefa Władysława Reissa »Melodye psalmowe« Mik. Gomolki, Kraków 1912, odbitka z Rozpraw Wydz. filolog. Akad. Um. tom LI.

gie, discipulis fistulatorum, pro soturalibus ad menses duos a die ultima Marcii ad 27 Maii singulis ¹⁾ per gr. 3/6 facit . . fl.	6/13
— 120 v. (18 Jun) Citaredis die 18 Junii apud virgines M ^{ts} Reginalis existentibus et eisdem citharizantibus . . . fl.	—/12
— 120 v. [18 Jun.] Timpanistis Stanislao et Duscha pro septimanis 13 pro ablutione et soturali fl.	1/14
— 121 v. [27 Jul.] Josepho aurifaci a restauratione argenti Reginalis M ^{ts} a scultellis 7 et gutturnii (sic) ²⁾ fl.	3/—
— 121 v. (5 Jul.) Andreeae et Gomolka ratione ablutionis pro quartali uno per gr. 10 et pro soturalibus per gr. 3 ^{1/2} ac item a labore vestium et iopularum fl.	1/17
— 126 [6 Aug.] Venceslao Italo aurifabro M. Regie ex commissione propria S. M. R. a labore cathenarum M. Regie per eum factarum dati fl.	100/—
— 128 [22 Aug.] Timpanistis 2 regiis, Stanislao Koth et Stanislao Duscha ³⁾ pro solutione salarii ablutrici pro sept. 3 et pro soleis dati fl.	1/36
— 133 [5 Oct.] Fabro a refectione cratis magnae ferree ad fornicem in stuba thezauri M. R. fl.	2/—
— 133 v. (6 Oct.) pro vitris Veneticis fl.	30/—
— 135 v. [15 Oct.] Pueris 2 M. Regie discipulis fistulatorum vdct. Andreeae et Gomolka in solutionem ablutrici pro quartali uno a 1 Julii ad ultimam septembris per gr. 10, facit gr. 20, item pro soturalibus pro eodem quartali per gr. 3/9 fac. . . fl.	1/11
— 135 v. (18 Oct.) Tempore incendii in arce Crac. die 18 Octobris ⁴⁾ laicis, qui ignem eo libencius et fortius restringebant, dati sunt viritim, et in sepulturam eorum qui per casus varios periculorum defendendo obierunt dati sunt fl.	88/5
— 135 v. Item lesis et sauciis postea dati . . . fl.	—/25
— 138 v. (16 Nov.) Pro laboribus variis artificibus circa aedificia arcis Crac. laborantibus fl.	63/26/15
— 139 (30 Nov.) Muratori restauranti limen ostii in thesauro M. Regie fl.	—/6
— 140 v. (12 Dec.) Nicola o Gomolka fistulatorum M. Re-